

## 2015年4月25日ネパール大地震への義援金協力者の皆様

昨年、地震発生直後より今に至る長きに渡り、多くの皆様から多くの貴重な義援金をお寄せいただきました。遠いネパールでの突然の不幸に心を痛め、被災者に寄り添ってくださった皆様からの優しい気持ちや行動は、多くの里子たちや関係者たちを勇気づけてくれました。災害支援の輪は広がり、28年もの間ミランクラブが活動できたことへの皆様からの大きな力を感じました。感謝の気持ちでいっぱいです。

最終的に6,321,260円もの義援金が集まり、被災した里子たち、関係者への支援、ミランダルマスターリ学校の修理、仮設校舎への支援に使わせていただきました。ミランクラブネパールよりの義援金使途最終報告をここに掲載いたしますので、ご参照ください。

ご協力いただきました義援金募集は終了いたします。それに伴い支援していただいた非会員の方々への会報送付も勝手ながら終了とさせていただきます。

寄付金募集は随時行っております。

これからも私たちの活動への皆様からのご理解、ご協力がいただけるよう頑張っていく所存です。また、会員になってくださる方をお待ちしております。会員でなくても活動への参加やお手伝いは自由にできますので、どうぞ遠慮なくお問い合わせください。

皆様とお会いできる日を楽しみにしております。

ありがとうございました。

特定非営利活動法人ミランクラブジャパン  
理事長 マナンダール マダーブ ナラエン

2016年7月17日

## Final Account of Earthquake Victim's Relief donation 大地震義援金の最終報告

Received relief donaton from MCJ (MCJからの義援金)	Yen (円)	Nrs. (ルピー)
	6,321,260	5,230,294.21

(以下、表示金額は全てルピー)

### (1) For Earthquake Relief Distribution Account for Victims ( Nrs. 2,400,251.10 )

#### 被災者への義援金配布予算

Name of the Branch & No of Victim Students	被災場所・被災人数	Per Person 1人当たり	Nrs.
Ramechap 23 persons (students + club members)	ラメチャプ 23名	15,000.00	345,000.00
Dolakha 19 persons (students + club members)	ドルカ 19名	15,000.00	285,000.00
Dolakha 2 students	ドルカ 2名	10,000.00	20,000.00

Sindhupalchowk 33 persons (students + club Members)	シンドウパルチョク 33名	15,000.00	495,000.00
Sindhupalchowk 3students	シンドウパルチョク 3名	10,000.00	30,000.00
Gorkha 22 students	ゴルカ 22名	10,000.00	220,000.00
Sankhu 17 (students + Junior member)	サンク 17名	10,000.00	170,000.00
Bhaktapur 4 students	バクタプール 4名	10,000.00	40,000.00
Patan 3 students	パタン 3名	10,000.00	30,000.00
Banepa 3 students	バネパ 3名	10,000.00	30,000.00
Thankot 3 students	タンコット 3名	10,000.00	30,000.00
Tokha 5 students	トカ 5名	10,000.00	50,000.00
Kathmandu 19 students	カトマンス 19名	10,000.00	190,000.00
Kavresthali 12 students	カプレスタリ 12名	10,000.00	120,000.00
Nuwakot 4 students	ヌワコット 4名	10,000.00	40,000.00
MDS 11 teachers	学校先生 11名	20,000.00	220,000.00
Transportation & other expenses	配布作業交通費	61,516.00	61,516.00
<b>Total (配布済み合計)</b>			<b>2,376,516.00</b>

義援金残高 23,735.10 は後日継続配布予定

**(2) Renovation & construction expenses at MDSchool ( Nrs. 2,830,043.11 )**

**学校関係工事費予算**

**(A) MDS Renovaton and Construction of Tentetive Classes Expence**

**(学校修繕・仮設校舎建設費)**

Items	材料	Nrs.
Squire pipe, Cement, Load & unload charge	四角パイプ、セメント、運搬費	60,090.02
Brick	レンガ	182,000.00
Gravel	砂利	60,500.00
Chips	チップス	25,500.00
Cement , Zink sheet, pipe, loading & transport	セメント、シート、運搬	59,652.58
Sand	砂	5,500.00
Cement , Zink sheet, pipe, loading & transport	セメント、シート、運搬	25,750.77
Wall building wage	外壁工事賃	67,776.00
Plastering wages	ペンキ作業工賃	82,679.00
Zink sheet	ジンクシート	191,571.35
Trust building wages for new classes	教室トラスト工事	150,000.00
Zinc wired net for fence (jali)	外壁用ネット	44,848.34
Construction materials(Square pipes)	工事用四角パイプ材	343,203.60
Construction materials (Round pipes)	工事用まるパイプ材	225,475.00
Corug zinc Sheet	トタンシート材料	86,399.98
Corug zinc Sheet	トタンシート材料	255,667.45
Construction materials (pipes)	工事用パイプ材料	26,388.00
Conctruction Wages	工賃	193,000.00
Solar panel 200Wp 24 volt for MDS included Transport fare	ソーラー設置と運搬費	279,460.00
<b>Total (合計)</b>		<b>2,365,462.09</b>

MCN has completed the construction of 14 new temporary class rooms and using it by the students., MCN has finished the roofing on MD School building, Library building and the dormitory building by the zinc sheet but fixing the windows, and walling in it under the roof in all the buildings ( to make as a big hall or room) is still remaining in the same way.

14 の仮設教室と学校校舎、図書室、寄宿舎の修繕および屋根工事等を行いました。  
一部の工事が進行中です。

(B) MDS Construction of Toilet expenses (学校トイレ建設費)

Items	説明	Nrs.
Gravel	砂利	18,000.00
Brick	レンガ	139,500.00
Sand	砂	48,000.00
Cement	セメント	49,000.00
Floor Tiles	フロアタイル	19,500.00
Wall Tiles	壁タイル	37,500.00
4" PVC Pipes	4in.パイプ	10,900.00
4" PVC Bend	4in.パイプ	3,150.00
4" PVC T	4in.Tパイプ	1,475.00
1/2" PPR Pipes	PRP0.5in.パイプ	3,420.00
1/2" Elbo (PPR)	PRP0.5in.エルボパイプ	270.00
1/2"PPR Socket	0.5in.ソケット	180.00
1/2" Spray Tap	0.5in.スプレー蛇口	5,400.00
1/2" Steel Tap	0.5in.スチール蛇口	2,400.00
Basin	洗面台	6,450.00
Hill Take Water Tank	ヒルテックタンク	11,500.00
Pillar Basin Tap	排水設備	2,055.00
Single Piece Comode	洋式便座	66,000.00
CC Corng Sheet 9"	9in.トタンシート	16,632.00
CC Corng Sheet 7"	7in.トタンシート	13,300.00
Construction wages	工賃	40,000.00
Coloring wages and coloring materials	ペンキ作業工賃	18,000.00
Plumbereing wages	水道工事賃金	22,000.00
Roofing and making windows & doors	屋根と建具	25,000.00
Loading & transportation	運搬費	4,300.00
<b>Total (合計)</b>		<b>563,932.00</b>
<b>Total Amount (総合計) = (A) + (B)</b>		<b>2,929,394.09</b>

The toilet construction work is still going on. トイレの工事は現在進行中

MDS administration is managing the deficit amount 不足分 99, 350. 98 は学校が負担